
        

UCHWAŁA NR 69/24 

ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

 

w sprawie przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej i zawodowej na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 oraz art. 32 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (t.j.- Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ) oraz art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz.44; poz. 1089, poz. 1165) w związku 

z zapisem § 2 Uchwały Nr LVIII/379/24 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 6 marca 2024 

r.  w sprawie określenia zadań finansowanych w 2024 roku ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się przesunięć środków finansowych w ramach zadań dotyczących 

rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych zgodnie z brzmieniem załącznika 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włoszczowie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

1. Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu      ………………….…..……….... 

 

 

 

2.  Łukasz Karpiński - Wicestarosta ………………………………..... 

 

 

 

  3.   Jarosław Krzyżanowski   - Członek Zarządu                  …………………………………. 

 

 

 

  4.   Damian Moroń                 - Członek Zarządu                 ………………………………….. 

 

 

 

  5.   Rafał Pacanowski             - Członek Zarządu                 …………………..….……...…… 
 

 



Plan finansowy na 2024 r. zmniejszenia zwiększenia
Plan finansowy po 

zmianach na 2024 r.

2 328 324,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 2 328 324,00 zł

I. 
Środki finansowe przeznaczone na rehabilitację                                                                                                                 

społeczną  w tym: 
2 258 324,00 zł 8 236,00 zł 29 436,00 zł 2 279 524,00 zł

1. 

 Dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych  i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych (art. 35a, ust. 1 pkt 7a)

250 000,00 zł 8 236,00 zł 0,00 zł 241 764,00 zł

2.

 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i 

turystyki osób niepełnosprawnych (art. 35a, ust. 1 

pkt 7b)

23 949,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 23 949,00 zł

3.

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym (art. 35a, ust. 1 pkt 7c)

522 839,00 zł 0,00 zł 17 389,55 zł 540 228,55 zł

4.

  Dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych, w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych (art.35a, ust. 1 

pkt 7d)

80 000,00 zł 0,00 zł 12 046,45 zł 92 046,45 zł

5.
Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów 

działania warsztatów terapii zajęciowej
1 381 536,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 381 536,00 zł

II.
Środki finansowe przeznaczone na rehabilitację 

zawodową, w tym:
70 000,00 zł 21 200,00 zł 0,00 zł 48 800,00 zł

1.

Staż (art.. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27.08.1997 

r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Dz. U. z 2024 

r. poz. 44 z późn. zm. )

20 000,00 zł 20 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

2.
Jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej przez osobę niepełnosprawną                  

( art. 12a)

50 000,00 zł 1 200,00 zł 0,00 zł 48 800,00 zł

Zadania finansowane w 2024 r. ze środków   Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  z zakresu rehabilitacji 

społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych.

Zadania

Ogółem środki finansowe na zadania  z zakresu    

rehabilitacji

Załącznik  do  Uchwały   Nr 69/24

Zarządu Powiatu Włoszczowskiego

z  dnia 30 września 2024 r.



UZASADNIENIE 

 

Przeniesienia mają na celu efektywne wykorzystanie środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Powiatu w bieżącym roku 

budżetowym. Stosownie do zapisu § 2 Uchwały Nr LVIII/379/24 Rady Powiatu 

Włoszczowskiego z dnia 6 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań finansowanych w 2024 

roku ze środków PFRON Rada Powiatu Włoszczowskiego upoważniła Zarząd Powiatu 

Włoszczowskiego do dokonywania w trakcie roku budżetowego przeniesień środków 

finansowych pomiędzy poszczególnymi zadaniami.  

Proponowane zmiany zostały omówione i zaopiniowane przez Powiatową Społeczna Radę 

do Spraw Osób Niepełnosprawnych na posiedzeniu w dniu 23 września 2024 r. 

W związku z rezygnacjami, niewykorzystane środki w wysokości 8 236,00 zł z zadania: 

dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych, proponuje się przenieść w całości na zadanie dofinansowanie 

do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. Niewykorzystane przez 

Urząd Pracy we Włoszczowie środki w wysokości 21 200,00 zł proponuje się przenieść 

częściowo w kwocie 9 153,55 zł na w/w zadanie. Pozostałą kwotę 12 046,45 zł przenieś 

na zadanie dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych  

Na dzień dzisiejszy występują braki środków na realizację powyższych zadań.  

Proponowane przeniesienia nie powodują zmian w ustalonym algorytmie środków 

przeznaczonych na realizację zadań. 

 

 

 


